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 5 میلیون دانش آموز 

با مشکلات روانی
آرمان ملی: عضــو کــمیسیون اجتماعی 
مجلس، گفت: از ۱۳میلیون دانش آموز در سراسر 
کشور،  پنج میلیون دانش آموز از نظر سلامت 
روانی مشکل دارند. مهدی عیسی زاده افزود: 
ردیف اعتباری ویژه ای برای این دانش آموزان 
در بودجه سال ۱۴۰۰ در نظر گرفته شد. زمان 
پیگیری برای لحاظ کردن ردیف اعتباری ویژه 
حاشیه نشینان در بودجه سال آینده از هم اکنون 
تا مهرماه است تا کمیسیون اجتماعی از طریق 
سازمان برنامه و بودجه و وزارت کشور آن را 

مطرح و پیگیری کند.

 بازهم کودک 
و همسرآزاری در صدر

ایلنا: رئیس اورژانس اجتماعی کشور با بیان 
اینکه در تمام مراکز استان ها خانه امن ایجاد 
شده است، گفت: بیشترین تماس ها با اورژانس 
اجتماعی موارد کودک آزاری و همسرآزاری 
است. محمود علیگو افزود: در حال حاضر در 
تمام مراکز استان ها ستینگ های نگهداری از 
زنان وجود دارد. همچنین بیش از ۳۰۰ مرکز 
مداخله در بحران داریم که اقدامات مداخله ای 
را از طریق اورژانس اجتماعی انجام می دهند. 
سازمان اورژانس اجتماعی این قابلیت را دارد که 
اقدامات لازم درباره حفاظت از زنان آسیب دیده 

را انجام دهد. 

 منطقه ۱۴ بیشترین 
بافت فرسوده 

میزان: شهردار منطقه ۱۴ گفت: ۱۷ درصد 
بافت فرسوده شهر تهران در این منطقه است. 
کامبیز مصطفی پور اظهار کرد: سه شاخصه 
ریزدانگی، فرسودگی و نفوذ ناپذیری و از جمله 
کار هایی که انجام شده در این منطقه است و ۵۵ 
درصد بافت فرسوده نوسازی شده است. تجمیع 
۷۱۲ پلاک را در این منطقه داشتیم؛ موضوع 
نوسازی بافت فرسوده نیاز به همکاری شهروندان 
با شهرداری را دارد و باید در این زمینه سرعت 

بیشتری داشته باشیم.

۱۴ میلیون نفر واکسینه می شوند
آرمان ملی: کمیته بهداشت و درمان با اشاره 
به ثمر بخش بودن تلاش ها برای تولید واکسن 
داخلی و ورود دو واکسن تولید داخل به بازار 
عمومی مصرف طی روزهای آینده، تاکید کرد با 
اخذ مجوزهای لازم برای تزریق عمومی واکسن 
داخلی و سرعت گیری عملیات واکسیناسیون، 
دولت به عهد خود در واکسینه کردن جامعه 
هدف ۱۴ میلیون نفر در موعد مقرر تعیین شده تا 
پایان این دولت، عمل خواهد کرد. در این گزارش 
اعلام شد که با اقدامات و پیگیری های انجام شده 
و رفع موانع، با ورود محموله های جدید واکسن 
به کشور طی روزهای گذشته و تداوم این وضعیت 
در آینده، عملیات واکسیناسیون با اولویت تزریق 

دوز دوم کسانی که مرحله اول را انجام داده اند.

5 روز گرم در انتظار ایران 
آرمان ملی: بنا ب اعلام سازمان هواشناسی، 
طی ۵ روز آینده با پایداری هوای گرم در کشور 
مواجه هستیم.  بر اساس نقشه های همدیدی 
و آینده نگری سازمان هواشناسی، در شرق و 
جنوب شرق کشور به ویژه زابل و شرق کرمان 
وزش شدید باد و وقوع گرد و خاک پیش بینی 
می شود. در ارتفاعات واقع در جنوب کرمان، 
شرق هرمزگان و جنوب سیستان و بلوچستان 

رگبار پراکنده و رعد و برق پیش بینی می شود.

 ٢5 استخدام 
در آموزش و پرورش 

باشگاه خبرنگاران: معــاون حقــوقی و 
پارلمانی وزارت آموزش و پرورش از رایزنی برای 
جذب ۲۵ هزار نیروی جدید از طریق آزمون 
استخدامی در مرداد خبر داد. قاسم احمدی 
لاشکی بیان کرد: با توجه به شرایط کنونی در 
سال تحصیلی جدید حدود ۱٩۷ هزار کمبود 
معلم داریم ضمن آنکه قانون به ما اجازه نمی دهد 
تا نیروی جدید حق التدریسی استخدام کنیم 
بنابراین باید این خلأ را با استفاده از روش هایی، 
از اضافه تدریس معلمان و  چون استفاده 
به کارگیری معلمان در آستانه بازنشستگی 
جبران کنیم. علاوه بر آن اگر سازمان اداری 
استخدامی مجوز لازم را بدهد ٩ هزار و ۵۰۰ 
پذیرفته شده کارنامه سبز را هم به کار می گیریم.

 آماده سازی واکسن 
کرونای رازی 

آرمان ملی: محقق اصلی کارآزمایی بالینی 
واکسن ایرانی رازی کوو پارس گفت: پیش بینی 
می شود واکسن رازی کوو پارس اواخر شهریور 
یا اوایل مهر امسال وارد مرحله واکسیناسیون 
عمومی خواهد شد. سعید کلانتری اظهار کرد: 
پیش بینی می شود ۲ تا ۳ هفته دیگر بتوانیم آنالیز 
بینابینی فاز دوم کارآزمایی بالینی را به سازمان 
غذا و دارو تحویل دهیم که در صورت رضایت این 
سازمان، مجوز فاز سوم صادر خواهد شد. وی 
تعداد داوطلبان مرحله دوم کارآزمایی بالینی را 
۵۰۰ نفر اعلام کرد و افزود: فاز دوم تست انسانی 
از ۶ خرداد آغاز شده است که ۲٩۴ نفر دوز اول و 
از این تعداد ۳۰ نفر )تا روز ۳۰ خرداد( دوز دوم را 

هم دریافت کرده اند.

مدیــرکل تـــربیت بدنــی و 
ســلامت وزارت آموزش و پرورش 
از واکسیناســیون معلــــم ها و 
دســت اندرکاران مــدارس تا پایان 
مرداد ماه خبر داد محسن بیگی گفت: 
ما نمی توانیم به طور دائمی مدارس 
را تعطیل کنیم و بازگشایی مدارس 
از مهر مــاه ۱۴۰۰ در دســتورکار 
وزارت آموزش و پرورش قرار گرفته 
اســت. وی با بیان اینکه ستاد ملی 
کرونا واکسیناســیون معلمان را به 
مرداد ماه موکول کرده است، افزود: 
تا پایان مرداد ماه باید تمام معلم ها 
و دســت اندرکاران مدارس )راننده 
ســرویس و غیره( واکســن کرونا 
دریافت کنند. در حال حاضر وزارت 
آموزش و پرورش در تعامل با وزارت 
بهداشت،  داده های واکسیناسیون 
را بررســی و احصــا می کنــد. وی 
با اشــاره به اینکه حدود ۱۰۰ هزار 
راننده  سرویس در ایران مشغول به 
کار هســتند، عنوان کرد: معلم های 
مدارس دولتــی و غیرانتفاعی تا به 
امروز حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار 

نفر برآورد شده اند.

کوتـــــاه

رسم در دنیا به این شکل است که اگر در حادثه ای دو خبرنگار 
فوت کنند و روزانه بیش از ۱۰۰ نفر به دلیل شکست پروژه 
واکسیناسیون عمومی راهی قطعه بحران آرامستان ها  شوند، 
کمترین کاری که دولت ها و مسئولان در قبال این حوادث و 
التیام زخم های افکار عمومی انجام می داد استعفا یا عذرخواهی 
از مردم بود که این امر در کشورهای توسعه یافته یک رویه عادی 
به حساب می آید. اما در کشور ما کلمه »استعفا« و »عذرخواهی« 
در دایره المعارف مسئولان اصلا تعریف نشده و برخی از آنها، 
انتقادها و مطالبه گری مردم را با تحقیر و فحاشی پاسخ می دهند، 
یا حتی برخی دیگر نیز در خیابان زیر گوش سرباز راهور کشیده 
می خوابانند زیرا محدوده قدرت شان وسیع تر شده است. از قدیم 
گفته اند که »ادب مردم به از دولت اوست« و یکی از رکن های 
اصلی انقلاب اسلامی در سال ۵۷، پاسخگویی و خادم شدن 
مسئولان نسبت به مردم بود. امام )ره( بارها در صحبت هایشان 
به این موضوع اشاره داشتند و گواه این ادعا صحیفه امام؛ جلد ۶، 
ص ۴8 و ۴٩ است که ایشان می فرمایند: »من خادم شما هستم، 
من خادم ملت شما هستم. من آمده ام که بزرگواری     شما را حفظ 
کنم« اما چه اتفاقی افتاده که بعد از ۴۰ سال، معاون رئیس جمهور 
و رئیس سازمان عریض و طویل حفاظت از محیط زیست در مقابل 
خبرنگار داغدیده به نحوی می نشیند که فقط می توان »تحقیر« را 
از نشستن او معنا کرد یا روابط عمومی وزارت بهداشت منتقدان 
واکسیناسیون عمومی را »پفیوز« خطاب می کند، یا نماینده 
مجلس زیر گوش سرباز وظیفه شناس راهور می زند جای سوال 
دارد. همه این عوامل نشانگر آن است که برخی از مسئولان در 
روزهایی که وسایل  شخصی شان را از محل کارشان جمع می کنند 
و د ر حال تحویل میزشان به روسای بعدی در دولت سیزدهم 
هستند، از نگاه طلبکارانه به نگاه تحقیرآمیز و به این باور اشتباه 
رسیده  اند که راه پاسخ به مطالبه گری مردم »ترکستان« است،  در 
حالی که از قدیم گفته اند: »ادب مردم به از دولت اوست«. اما طرز 
نشستن رئیس سازمان محیط زیست و معاون رئیس جمهور در 
مقابل زینب رحیمی، خبرنگار محیط زیست که با گریه از مرگ 
دوست و همکارش گلایه می کرد، سوژه شبکه های اجتماعی 
شد و مردم با تصویرسازی، اینگونه نشستن را روی اجساد صدها 
پرنده مهاجر، هزاران هکتار جنگل سوخته، به تاراج رفتن خاک 
ایران و بر فراز کوه های زباله به تصویر کشیدند. البته ناگفته نماند 
کسانی که عیسی کلانتری را از نزدیک می شناسند می دانند که 
طرز نشستن او همین گونه است، ولی وقتی یک انسان می خواهد 
به طرف مقابلش تسلیت بگوید و از اتفاقی تلخ که مسببش بوده 
عذر تقصیر بخواهد، اینگونه نمی نشیند. یا در تفسیر توهین آقای 
جهانپور آن هم در روزهایی که کشور پاکستان و عراق میلیون ها 
نفر را واکسینه کرده اند و تسریع در روند واکسیناسیون از جانب 
ملت بزرگ ایران، مطالبه زیادی از مسئولانی نیست که خود را 
در سخنرانی ها و وعده های انتخاباتی شان خادم ملت می نامند، 
اما برخی شان یک »جهانپور« درون دارند که وقتی انتقادات 
بالا می گیرد، مطالبه گران را »پفیوز« و منتقدان را »رانت بگیر« 
لقب می دهند. حال ما را چه شده که نکات علامه طباطبایی علیه 
الرحمه، در تفسیر المیزان که می فرماید: »ادب، هیأت زیبا و 
پسندیده ای است که طبع و سلیقه سزاوار می داند، چه دینی باشد 
مانند دعا و چه عقلی مثل دیدار دوستان.« را فراموش کرده ایم و 

به صندلی های لغزانمان اینقدر امید بسته ایم، جای سوال دارد.

 روزگار تلخ نشستن »عیسی «
» توهین« خواندن جهانپور

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
اختلالات اینترنتی

با توجه به اینکه در فصل امتحانات دانشگاهی هستیم با 
اختلال سراسری اینترنت همراه اول در استان مرکزی و اراک 
بدون اطلاع رسانی مواجه هستیم و مشکلات زیادی داریم. 
از مسئولان ارتباطات درخواست رسیدگی به این موضوع را 

داریم که کمی هم به فکر دانشجویان باشند.
یک شهروند از اراک

شهرداری فردیس
شهرک وحدت در فردیس کرج وانتی هایی که این میدان 
اصلی را به بازارچه تبدیل کرده اند واقعا مشکلات زیادی را 
برای اهالی این محله ایجاد کرده اند هم ظاهر این میدان را 
بد کرده اند و هم تردد مردم با مشکلات زیادی روبه رو شده 
است از شهرداری درخواست رسیدگی به این موضوع را داریم.
اکبری از فردیس

جوابیه مترو
پیرو درج مطلبی در تاریخ۱۴۰۰/۳/۲۴ تحت عنوان»خرابی 
پله برقی ایستگاه متروی امام خمینی)ره(« به اطلاع 
می رساند: پله برقی ۰۱۲ به علت پاره شدن هندریل، خاموش 
و غیرفعال گردیده بود که پس از تهیه و تامین قطعه هم اکنون 

رفع نقص شده و در حال بهره برداری می باشد.

جوابیه مترو
پیرو درج مطلبی در تاریخ ۱۴۰۰/۳/۲٩ تحت عنوان» 
مترو« به اطلاع می رساند: ضمن عذرخواهی از مسافران گرامی 
به خاطر شلوغی و ازدحام جمعیت در ایستگاه ها به اطلاع 
می رساند شرکت بهره برداری مترو در این شرایط حساس از 
شهروندان محترم انتظار دارد حتی المقدور با مدیریت بهینه 
زمان تردد و انتقال آن به ساعات غیرپیک، به سلامت خود و 
دیگر مسافران کمک کنند تا با رعایت پروتکل  های بهداشتی 
بتوانیم از این بیماری عبور نماییم. گفتنی است که با وجود 
کمبودهای موجود در شبکه مترو از جمله کمبود ناوگان، 
مسافران محترم اطمینان داشته باشند این شرکت با تمامی 
امکانات موجود و توان اجرایی خود تلاش می کند تا بیش از 

پیش رضایت مسافران گرامی را فراهم نماید.
شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه

وحید استرون 
روزنامه  نگار 

آرمان ملی: هنوز 48 ساعت از درگذشــت تلــخ دو خبرنگار 
نگذشته بود که بازهم حادثه اتوبوس ها در جاده یزد حادثه آفرید 
و جان پنج سرباز معلم را گرفت و روزهای تلخی را برای مردم رقم 
زد. حادثه ای که برای خبرنگاران در آذربایجان غربی رخ داد، 
اتفاق تازه ای در جاده های کشور نبود که سالانه حدود 600 تا 800 
هزار تصادف بسیاری از زنان را بی سرپرست و میلیون ها کودک 
را یتیم می کند، اما آنچه که داغ بزرگی بر دل مردم ایران نشاند، 
معصومیت دو خبرنگار فوت شده در این حادثه بود، که یکی از 
آنها چند روز مانده به مراسم ازدواجش، احیای دریاچه ارومیه و 
مشکلات زیست محیطی کشور را مقدم تر دانست و در ارابه مرگ 

سازمان حفاظت از محیط زیست نشست.

»آرمان ملی« از دو حادثه، یک بی تدبیری و مرگ 7 نفر گزارش می کند:  

وقاحت تمام؛ نه استعفا، نه پاسخگويی
   داغ عدم استعفا و بی تدبیری بر دل خبرنگاران و سربازان  

   با وجود »کی بود کی بود« مسئولان، پیگیری حادثه خبرنگاران، در دستور کار قوه قضائیه

 موضوع دوم، اصرار بر سوار شدن خبرنگاران به عنوان 
سرمایه های اجتماعی در اتوبوس رایگانی بود که 
مشکلات فنی بسیار داشت و سازمان محیط زیست 
حتی نخواست یک خودروی سالم برای ۳۱ خبرنگاری 
که می خواهند از پروژه احیای دریاچه ارومیه گزارش 
تهیه کنند بگیرد. موضوع دیگر نحوه برخورد مسئولان 
با این حادثه بود که هیچ دلیلی منطقی برای این حادثه 
ارائه نشد و روسای سازمانی که باعث این اتفاق شدند، 
)کمتر از دوماه مانده به پایان کار دولت( دریغ از یک 
عذرخواهی یا نامه  استعفا. همه این عوامل داغ این 
مصیبت را برای مردم، همکاران و خانواده قربانیان این 
حادثه بیشتر می کرد. آنچه که در این روزها از حادثه عصر 
چهارشنبه بیان شد، بی شک افکار عمومی را قانع نکرد که 
از کنار این حادثه به راحتی عبور کنند و این موضوع را در 
کنار صدها حادثه زیست محیطی که در چند سال اخیر 
رخ داده، گذاشتند.  تیمورحسینی، جانشین پلیس راهور، 
نیز وعده داد که گزارش کارشناسان درباره این حادثه 
شنبه یا یکشنبه اعلام می شود. اما هادی امیدوار، فرمانده 
پلیس راه گفته است که »اتوبوس حامل خبرنگاران در 
ارومیه سرویس کارکنان کارخانه سیمان بوده و احتمالا 
به دلیل رایگان بودن از آن استفاده شده است.« این 
موضوع را خبرنگارانی که در این اتوبوس نشسته اند، 
تایید کرده اند. به عنوان مثال »آسیه اسحاقی« خبرنگار 
پانا در وصف آن لحظات سخت گفته است: بعد از اینکه 
به ارومیه رسیدیم از پروژه هایی از جمله سد کانی سیب 
بازدید کردیم، سپس به سمت تونل رفتیم و از آن هم 
بازدید کردیم. حدود ساعت ۶ بود که کمک راننده به 
سمت ما آمد و گفت کمربندها را ببندید و آنجا متوجه 
شدیم که ترمز اتوبوس بریده است و به چند ثانیه نکشید 
که اتوبوس چپ کرد. نماینده ستاد احیا می گفت انگار 
این اتوبوس از صبح ترمز نداشته و فقط با دنده حرکت 
می کرد. اما وقتی داشتیم به تهران می آمدیم استاندار در 
جمع ما گفت که اتوبوس قراضه و کهنه نبوده و معاینه 
فنی داشته است.« این مشکلات نشان می دهد سازمان 
محیط زیست که از این خبرنگاران دعوت کرده، حتی 
حاضر نبوده برای حمل و نقل آنها پولی هزینه کند و 
مانند پروژه های دیگرش، به فکر کاهش هزینه ها بوده. 

 همه چیز بر سر راننده خراب می شود؟  
اظهار نظرها در این رابطه به قدری پراکنده و »کی بود، 
کی بود، من نبودم« بود که رئیس جمهور، فرمانده ناجا، 
معاون حقوقی رئیس جمهور دستور پیگیری ماجرا را 
دادند. چندی پس از اظهار نظرهای مسئولان، سخنگوی 
قوه قضائیه خواستار بررسی حادثه واژگونی اتوبوس 
خبرنگاران شد. غلامحسین اسماعیلی، در تماس تلفنی 

با ناصر عتباتی، رئیس کل دادگستری استان آذربایجان 
غربی به بررسی ابعاد مختلف این حادثه پرداخت. 
پیش تر نیز، ناصر عتباتی، رئیس دادگستری آذربایجان 
غربی، اعلام کرد که راننده اتوبوس بازداشت شده است. 
فرمانده پلیس راه ایران همچنین گفت که این اتوبوس 
تولید سال 8۵ بوده اما به دلیل تردد در مسیر کوهستانی 
به صورت مرتب از ترمز استفاده می کرد و سیستم 
ترمز آن دچار مشکل شده بوده است. اما محمدمهدی 
شهریاری، استاندار آذربایجان غربی، اعلام کرده بود که 
این اتوبوس برخلاف گزارش ها قراضه و مشکل دار نبوده 
است. او همچنین گفته بود: »به صورت طبیعی از این 
اتفاقات زیاد رخ می دهد. منظور من این بوده که اتوبوس 
شرایط فنی لازم را طبق گفته پلیس راه داشته است، اما 
این موضوع به هیچ وجه نافی خطاهای رخ داده نیست.« 
شهریاری اعلام کرد که از سفر خبرنگاران به استان 
آذربایجان غربی اطلاع نداشته و از خبر ندادن برگزاری 
تور بازدید خبرنگاران از سوی مسئولان ستاد احیای 

دریاچه ارومیه به استانداری انتقاد کرد.
 مرگ سرباز معلم ها با ارابه مرگ

اما هنوز ۴8 ساعت از این خبر یا بهتر بگوییم فاجعه 
نگذشته بود و مردم در شبکه های اجتماعی به آن 
واکنش نشان می دادند، که پنج سرباز معلم نیز در 
حادثه ای مشابه جانشان را از دست دادند. روز پنج 
شنبه که اتوبوس حامل سرباز معلم ها که از سیستان 
و بلوچستان برای فراگیری آموزش نظامی راهی شیراز 
بود، بر اثر واژگونی اتوبوس در محور یزد ۵ سرباز معلم 
جان باختند. این اتوبوس نیز به علت نقص فنی حادث از 
ناحیه ترمز با جدول وسط جاده برخورد کرده و در سمت 
مسیر مقابل واژگون و سپس با یک دستگاه تریلی متوقف 
برخورد می کند. اگر آمار تصادفات جاده ای را مرور کنیم، 
درخواهیم یافت اتوبوس ها بعد از پراید و وانت نیسان، 
عامل مرگباری در جاده های ایران هستند. عاملی که 
برخی می گویند به دلیل کارکرد بیش از حد آنها، ایمنی 
ندارند، عده ای به رانندگان خواب  آلود معترضند. بر 
اساس آخرین آماری که سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای در سالنامه آماری منتشر کرده و به سال ۱۳٩8 
اختصاص دارد، ۶۲ هزار و ۱۵۶ دستگاه خودروهای 
مسافری برون شهری )اتوبوس-مینی بوس-سوار 
کرایه( در کشور تردد می کنند که از این تعداد ۳۵.8 
درصد ناوگان عمری بین ۱۱ تا ۱۵ سال دارند. در این 
میان بسیاری از رانندگان اتوبوس های بین شهری درباره 
علت عدم استقبال از نوسازی ناوگان معتقدند هزینه های 
بالای نوسازی ناوگان، تسهیلات گران قیمت خرید 
اتوبوس، قیمت بسیار زیاد خودروسازان داخلی برای 

فروش اتوبوس نو، دخالت های بیجای سازمان متولی 
حمل ونقل بین شهری در خصوص نرخ هزینه بلیت 
به جای آزادسازی نرخ آن و تعیین قیمت ها با راهکار به 
تعادل رسیدن بازار، محدودیت های کرونایی و تأخیر در 
اعطای تسهیلات کرونا به رانندگان اتوبوس و… برخی 
از دلایل ناکامی سازمان راهداری در نوسازی ناوگان 

مسافری بین شهری است.
 پیام تسلیت مسئولان 

با این حال روز گذشته مراسم تشییع پیکر مهشاد 
کریمی و ریحانه یاسینی، دو خبرنگار جان باخته در این 
حادثه در قطعه نام آوران بهشت زهرای تهران برگزار شد 
و در این باره بسیاری از مسئولان ارشد کشور، از جمله 
حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی و دکتر روحانی 
درگذشت دو خبرنگار و سرباز معلمان را تسلیت گفتند. 
حسن روحانی رئیس جمهوری در پیامی جان باختن 
خبرنگاران ایرنا و ایسنا درپی حادثه غم انگیر واژگونی 
اتوبوس در نقده را تسلیت گفت. رئیس جمهوری 
فعلی کشور در پیامی نوشت: »حادثه واژگونی اتوبوس 
حامل خبرنگاران حوزه محیط زیست کشور در استان 
آذربایجان غربی و جان باختن ۲ بانوی خبرنگار و مجروح 
شدن تعدادی از آنان، موجب اندوه و تاثر عمیق شد. لازم 
است دستگاه های مسئول ضمن دلجویی از خانواده های 
این عزیزان سفر کرده، سریعا علل وقوع حادثه را بررسی 
و نسبت به ارائه گزارش آن اقدام کنند.«،  رئیس جمهور 
منتخب نیز در پیامی درگذشت این خبرنگاران را تسلیت 
گفت و رئیس کل دادگستری استان آذربایجان غربی را 
موظف به نظارت بر رسیدگی »سریع و دقیق« به پرونده 
قضائی تشکیل شده در این زمینه کرد. رئیس قوه قضائیه 
همچنین در مورد پیگیری پرونده این اتفاق تصریح 
کرد: »رئیس کل دادگستری استان آذربایجان غربی 
نیز موظف است به منظور رسیدگی »سریع و دقیق« به 
پرونده قضائی تشکیل شده در این زمینه، »نظارت« لازم 
را به عمل آورد.« همچنین سعید نمکی، وزیر بهداشت و 
درمان و محسن حاجی میرزایی وزیر آموزش و پرورش 
جان باختن سرباز معلمان و خبرنگاران را تسلیت گفتند. 
در همین راستا محسن حاجی میرزایی، در پیامی نوشت: 
»این سربازان با انگیزه و مشتاق، »معلمی« را برای 
خدمت به کشور انتخاب کرده و در این مسیر عازم دوره 
آموزشی سربازی خود بودند تا پس از آن در عرصه تعلیم 
و تربیت، معلمان توانمند نظام آموزشی کشور باشند.« 
همچنین لعیا جنیدی، معاون حقوقی رئیس جمهور در 
پی حادثه واژگون شدن اتوبوس حامل خبرنگاران حوزه 
محیط زیست و درگذشت دو تن از این عزیزان پیام 

تسلیتی صادر کرد.

     گزارش »آرمان ملی« از توهین چندباره روابط عمومی وزارت بهداشت به مردم      

مطالبه گران واکسن، »پفیوز« خطاب شدند!   
   معاون اول رئیس جمهور:  نباید انتقادها با کم تحملی و اهانت برخورد شود 

آرمان ملی- وحیــد استرون: 
ظاهرا قرار نیست، اظهارات دور از 
ادب و طلبکارانه روابط عمومی وزارت 
بهداشت و درمان به اتمام برسد و در 
روزهایی که واکسیناسیون عمومی 
به صورت بسیار کُندتر از کشورهای 
همسایه پیش می رود و به یک مطالبه 
ملی تبدیل شده، کیانوش جهانپور، 
منتقدان سیاست های وزارت بهداشت 
در زمینه قیمت بالای واکسن داخلی 
کرونا را »پفیوز« خواند و همین امر 
موجب شد که بسیاری به او واکنش 
نشان دهند و حتی پای محاکم قضائی 
به میان آید. او در توئیتی اعلام کرد: 
»آسترازنکا مورد تایید WHOاست 
چرا نمی آورید؟ آسترازنکا مرجوعی 
برخی کشورها است چرا می آورید؟ 
مجوز بدهید آسترازنکا بیاوریم برای 
کارگران، ۲۵۰ هزار تومان، هزینه را 
کارفرما می دهد! بعد:چرا آسترازنکا۳ 
دلار! است و واکسن ایرانی 8 دلار؟ 
مرحوم شریعتی بخطا جای دگر در 
پی پفیوزان تاریخ می گشت« در این 
میان جهانپور به این موضوع اشاره 
نکرد که در هیچ کشوری واکسن پولی 
وجود ندارد و آسترازنکایی که قرار بود 
به ایران وارد شود، چطور در وعده های 
روسای خویش گم شد یا سر از بازار 
سیاه درآورد. این اولین باری نیست 
که اظهارات عجیب روابط عمومی 
وزارت بهداشت و سخنگوی سازمان 
غذا و دارو با واکنش های بسیاری 
همراه است. اولین اظهار نظر زمانی 
بود که موج بی اعتمادی نسبت به آمار 
و ارقام شیوع کرونا کشور را فرا گرفته 

بود و در این بین اعضای شورای شهر 
)که اتفاقا یکی از آنها همسر سابق 
وی بود( نسبت به اظهارات سخنگوی 
وقت وزارت بهداشت، واکنش نشان 
می دادند. شورای شهر تهران که آمار 
روزانه متوفیان مرگ و میر کرونا و 
خاکسپاری در بهشت زهرا را در اختیار 
داشت، نسبت به اعلام آمار روزانه 
متوفیان در تهران از سوی وی، اعلام 
کرد که آمار این وزارتخانه درست 
نیست. اما جهانپور در پاسخ به این 
اظهار نظر گفت: » که اعضای شورای 
شهر کارشناس تولد هستند نه مرگ!« 
بیستم خرداد ٩٩  او به دلیل اظهاراتش 
در توییتر در انتقاد از عملکرد چین در 
زمینه کرونا از مقام سخنگویی وزارت 
بهداشت برکنار شد، درحالی که این 
وزارتخانه هیچگاه زیربار سخنگویی 
ایشان نرفت. اما اظهار نظر بعدی در 
خصوص انتقاد یکی از کاربران توئیتر 
بود که از واکسن ایران انتقاد کرد و او در 

پاسخ نوشت »شما نزن!« 
 شکایت خبرنگاران از جهانپور  
اما این بار فحاشی وی به طیف 
وسیعی از جامعه، کار دست او می دهد 
و درحالی که روسای او تا کمتر از دوماه 
دیگر سرکار هستند، پای وی به دلیل 
این اظهار نظر عجیب به محاکم قضائی 
باز خواهد شد و به قول معروف: »این 
تو بمیری از آن تو بمیری ها نیست«  
علی مجتهدزاده، وکیل دادگستری، 
از شکایت جمعی از خبرنگاران از 
سخنگوی سازمان غذا و دارو در پی 
اظهارات توهین آمیز او به منتقدان 
قیمت واکسن داخلی خبر داد و با 

اشاره به غیر قابل چشم پوشی بودن 
اهمال در زمینه تهیه واکسن با توجه به 
وضعیت حاد کرونا گفت: »عقل سلیم و 
انصاف حکم می کند که در این شرایط 
کسانی که مسئولیت مستقیم دارند، 
هم عذرخواه مردم باشند و هم افکار 
عمومی را آرام کنند.« وی به سابقه بد 
سخنگوی سازمان غذا و دارو در توهین 
به منتقدان گفت: »اگر چنین رفتاری 
در هر کشوری صورت می گرفت، این 
شخص را برکنار و محاکمه می کردند، 
اما متاسفانه در ایران می بینیم که 
هیچ گونه برخوردی با این افراد صورت 
نمی گیرد. مجتهدزاده بدون اشاره به 
نام و تعداد خبرنگارانی که از کیانوش 
جهانپور شکایت کرده اند گفت که 
شکایت این افراد ثبت شده و هفته 
آینده نیز »به دادسرای فرهنگ و رسانه 
خواهیم رفت.« ایران حدود 8۳ میلیون 
نفر جمعیت دارد و برای واکسیناسیون 
جمعیت کل کشور به ۱۶۰ میلیون دوز 
و برای واکسیناسیون گروه های در 
معرض خطر حداقل به ۱۰۰ میلیون 
دز واکسن نیاز است و تاکنون چهار 
میلیون و ۴۱۵ هزار و 8۶۴ نفر دُز اول 
واکسن کرونا و یک میلیون و ۱۲۷ هزار 
و 88۶ نفر نیز دُز دوم را تزریق کرده اند 
و مجموع واکسن های تزریق شده 
در کشور به ۵ میلیون و ۵۴۳ هزار و 
۷۵۰ دُز رسید. این درحالی است که 
طبق آخرین آمار  ۱۰ هزار و 8۲۰ بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱٩ در کشور 
شناسایی شده و ۱۱۵ بیمار کووید۱٩ 
جان خود را از دست دادند. همچنین 
تعداد شهرهای کشور از »صفر شهر 

با وضعیت قرمز« به ۳۲ شهر رسیده 
و ۱۷۴ شهر در وضعیت نارنجی و ۲۴۲ 

شهر در وضعیت زرد قرار دارند. 
 واکنش ها به توهین جهانپور 

در این میان بسیاری به اظهارات 
جهانپور واکنش نشان دادنــد و اسحاق 
جهانگیری طی پی نوشتــی به وزیر 
بهداشت، درمان و آمــوزش پزشکی 
به توئــیت توهیــن آمــیز کیانوش 
جهانپور نوشت: »جناب آقــای دکتر 
نمکی، واکسیناسیون رایگان عمومی 
دغدغه ای همگانی و انتظاری به حق 
است که بخشی از آن با واردات و بخشی 
دیگر با تولید داخلی به صورت همزمان 
در حال انجام است. نباید به تقابل 
نادرست این دو اقدام دامن زد و در 
عین حال شایسته نیست که به ابهام ها 
و یا حتی انتقادها در رسانه ها و افکار 
عمومی با کم تحملی و اهانت برخورد 
کرد. لازم در این خصوص اقدام مناسب 
انجام شود.« محمد مهاجری، یک فعال 
سیاسی اصولگرا نیز در یادداشتی 
نوشت: »پیشنهاد می کنم ۳ - ۴ سال 
بانید و  خودتان را در آب نمک بخوا
در انتخــابــات ۱۴۰۴ کاندیــدای 
سوپرپوششی بشوید و در مناظرات 
چشمتـان را ببندید و به هرکســی 
که خواستید بگویید پفیوز.« منیژه 
حکمت، کارگردان سینما خطاب به او 
گفته: »آقای کیانوش جهانپور ما پفیوز 
هستیم، وقتی جان هشتاد میلیون 
مردم ایران را به دستان بی کفایت شما 
و دکتر نمکی می سپاریم و هر روز شاهد 
مرگ عزیزانمان هستیم، شما درست 

می گویید.«

  واکسیناسیون افراد 
بالای 60 سال 

وزیر بهداشت اعلام کرد: تا پایان 
مرداد گروه های آسیب پذیر، بیماران 
صعب العلاج و افراد بالای ۶۰ سال 
واکسن دریــافــت خواهند کرد. 
دکتر نمکی وزیر بهداشت با تشکر از 
حمایت های رهبر انقلاب، به مدیریت 
خوب پیک چهارم کرونا در کشور در 
مقایسه با کشورهای دیگر و ثبت مدل 
درمان ایرانی اشاره کرد و از فعالیت 
یک گروه ویژه برای ثبت مستندات 
علمی واکسن های مختلفی که در 
کشور در حال تولید هستند و ارائه این 
مستندات به سازمان های جهانی خبر 
داد. دکتر نمکی درباره رعایت های 
لازم پس از تزریق واکسن نیز گفت: 
همچنان باید از ماسک استفاده شود، 
چراکه واکسن احتمال بیماری سخت 
را پایین می آورد اما همچنان احتمال 

ابتلا وجود دارد.

یـادداشــت

اصلاح مقررات مسئولیت 
کیفری کودکان 

معــاون امــور زنـان و خانواده 
رئیس جمهوری از ارائه لایحه اصلاح 
مقررات ناظر بر مسئولیت کیفری 
اطفال و نوجوانان در قانون مجازات 
اسلامی به هیات دولت خبر داد. 
معصومه ابتکار در صفحه توئیتر 
خود نوشت: نظر به اهمیت صیانت 
از منافع و ضرورت وحدت رویکرد 
در مسئولیت کیفری کودکان زیر 
۱8 سال، معاونت رئیس جمهور در 
امور زنان و خانواده لایحه اصلاح 
مقررات ناظر بر مسئولیت کیفری 
اطفال و نوجوانان در قانون مجازات 
اسلامی را تهیه و جهت سیر مراحل 
قانونی به هیئت دولت ارائه کرده 
است. نظر به اهمیت صیانت از منافع 
عالیه کودکان زیر ۱8 سال به طور عام 
و کودکان دختر زیر ۱8 سال به طور 
خاص و با عنایت به ضرورت وحدت 
رویکرد سیاست جنایی در حوزه 
مسئولیت کیفری اطفال و نوجوانان، 
معاونت امور زنان و خانواده رئیس 
جمهور لایحه اصلاح مقررات ناظر بر 
مسئولیت کیفری اطفال و نوجوانان 
در قانون مجازات اسلامی را تهیه و 
جهت سیر مراحل قانونی به هیأت 

دولت ارائه کرده است.


